PAGE
2

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________2021 г.

	№

О внесении изменений в постановление от 11.12.2019 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа                                           от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны
труда на территории Озерского городского округа», утвержденную постановлением от 11.12.2019 № 3092 (в редакцию постановлений от 20.08.2020 №1819, от 11.02.2021 №300) следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

1.1) позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в

новой редакции:

«Количество работников администрации округа, муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, прошедших обучение по вопросам охраны труда – 61 чел.»;
1.2) абзац 5 раздела 7 «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в

новой редакции:

«увеличение количества работников администрации округа, муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, прошедших обучение по вопросам охраны труда до 61 чел.».
2) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы
«Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции, (приложение № 1).
3) приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Признать утратившими силу подпункт 1.2) пункта 1 постановления от 22.12.2020 № 2920 «О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа», подпункт 3) пункта 1 постановления от 11.02.2021 № 300 «О внесении изменений в постановление от 11.12.2019 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю.

Глава
Озерского городского округа

Е.Ю. Щербаков
Приложение № 1 к муниципальной программе

«Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа»
ПЛАН

мероприятий муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа»
	№ п/п
	Объекты

мероприятия
	Срок проведения мероприятия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	Примечание

	Всего
	межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	бюджет округа
	внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача: информационное обеспечение и пропаганда охраны труда; повышение эффективности соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

	1
	Организация подготовки и проведения мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда (семинары-совещания, выставки, конкурсы)

	2020-2022
	21,150

	0,000
	0,000
	21,150

	0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа
	0401

	в том числе по годам

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	1,150
	0,000
	0,000
	1,150
	0,000

	2022
	20.000
	0,000
	0,000
	20.000
	0,000

	Задача: обеспечение обучения работников администрации округа и муниципальных бюджетных (казенных) организаций Озерского городского округа по вопросам охраны труда

	2
	Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда в структурных подразделениях администрации и муниципальных бюджетных (казенных) учреждениях Озерского городского округа

	2020-2022
	0,996

	0,000
	0,000
	0,996

	0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа
	0401

	в том числе по годам

	2020
	0,996
	0,000
	0,000
	0,996
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача: обеспечение проведения специальной оценки условий труда работников в структурных подразделениях администрации и муниципальных организациях Озерского городского округа

	3
	Проведение специальной оценки условий труда в структурных подразделениях администрации и муниципальных бюджетных (казенных) учреждениях Озерского городского округа

	2020-2022
	30,000
	0,000
	0,000
	30,000
	0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа
	0401

	в том числе по годам

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	30,000
	0,000
	0,000
	30,000
	0,000

	Задача: повышение эффективности соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

	4
	Повышение квали

фикации ведущего

специалиста по

реализации

го сударственных

полномочий

в области охраны

труда

	2020-2022
	3,089
	0,000
	0,000
	3,089
	0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа
	0401

	в том числе по годам

	2020
	3,088
	0,000
	0,000
	3,088
	0,000

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5
	Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда в МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник»
	2021
	0,850
	0,000
	0,000
	0,850
	0,000
	611
	Администрация Озерского городского округа

	Итого по администрации Озерского городского округа

	2020

2021

2022
	4,085

2,000

50,000
	0,000
	0,000
	4,085

2,000

50,000
	0,000

	6
	Проведение специальной оценки условий труда в Управлении образования Озерского городского округа

	2020
	29,900
	0,000
	0,000
	29,900
	0,000
	612
	Управление образования Озерского городского округа
	0702

	Итого по Управлению образования администрации Озерского городского округа
	2020
	29,900
	0,000
	0,000
	29,900
	0,000

	7
	Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда в Управлении по физической культуре и спорту администрации Озерского городского округа
	2020
	6,000
	0,000
	0,000
	6,000
	0,000
	244
	Управление по физической культуре и спорту администрации Озерского городского округа
	1105

	8
	Проведение специальной оценки условий труда в Управлении по физической культуре и спорту администрации Озерского городского округа
	2020
	7,500
	0,000
	0,000
	7,500
	0,000
	244
	Управление по физической культуре и спорту администрации Озерского городского округа
	1105

	Итого по Управлению по физической культуре и спорту администрации Озерского городского округа
	2020
	13,500
	0,000
	0,000
	13,500
	0,000

	9
	Организация обучения и проверки знаний требований охраны труда в Управлении культуры администрации Озерского городского округа
	2020
	5,000
	0,000
	0,000
	5,000
	0,000
	612
	Управлении культуры администрации Озерского городского округа
	0703

	2021
	4,000
	0,000
	0,000
	4,000
	0,000
	612

	0703

	25,200
	0,000
	0,000
	25,200
	0,000
	612

	0801

	2,000
	0,000
	0,000
	2,000
	0,000
	244

	0804

	6,000
	0,000
	0,000
	6,000
	0,000
	244

	0801

	10
	Проведение специальной оценки условий труда в Управлении культуры администрации Озерского городского округа

	2021
	10,800
	0,000
	0,000
	10,800
	0,000
	244

	0804

	Итого по Управлению культуры администрации Озерского городского округа

	2020

2021
	5,000

48,000
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	5,000

48,000
	0,000

0,000

	Итого по Программе
	-
	152,485
	0,000
	0,000
	152,485
	0,000

	в том числе по годам

	2020
	52,485
	0,000
	0,000
	52,485
	0,000

	2021
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000

	2022
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000

Управляющий делами администрации Озерского городского округа
Полтавский А.Ю.

Приложение № 2 к муниципальной программе

«Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях

муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа»

	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2018

отчётный

год
	2019

текущий год
	2020

очередной год
	2021

первый год планового периода
	2022

второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Численность пострадавших от несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности в расчете на 1000 работающих человек
	%
	0,54

	 0,35
	≤ 0,026

	≤ 0,026

	≤ 0,026

	2
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на 1000 работающих человек
	%
	 0,038

	≤ 0,025
	≤ 0,02

	≤ 0,02

	≤ 0,02

	3
	Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда от общего количества рабочих мест в структурных подразделениях администрации Озерского городского округа
	%
	50
	54
	55
	57,3
	70

	4
	Количество работников администрации округа, муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, прошедших обучение по вопросам охраны труда
	человек
	18

	7
	30

	31

	0

Управляющий делами администрации Озерского городского округа
Полтавский А.Ю.